DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0576,  TERÇA-FEIRA,  30 DE MAIO  DE  2023 [ PÁG. 1/1 ]

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO  ELETRONICO  Nº  013/2022  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL
MUNICIPAL NO DIA 18/05/2023 Pag: 01/01

ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 1251-PE

LEIA-SE: CONTRATO Nº 12051-PE

Presidente Dutra – MA, 22 de maio de 2023

PORTARIA DE Nº 021, 30 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE APROVADO/CLASSIFICADO EM
CONCURSO  PÚBLICO  MUNICIPAL  OBJETO  DO  EDITAL  Nº  001/2018  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  o  art.  37,  Inciso  II,  da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei
Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar - PAD - de nº 19/2022.
CONSIDERANDO que houve o devido processo legal,  assegurado o direito à
defesa.
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a Senhora MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO SOUSA,
com matrícula de nº 60.274, do Cargo de A. O. S. D., na Secretaria Municipal
de Educação do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 30 DE MAIO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  n°  26051/2023.  Origem:  Pregão  Eletrônico  nº
001/2023.  Proc.Administrativo  nº  2002001/2023.  Contratante:  Câmara
Municipal  de  Presidente  Dutra/MA,  inscrita no  CNPJ  sob  o  nº
07.071.582/0001-46.  Contratada:  RUBEVEL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  de  nº
08.174.537/0001-80,  representada neste ato pelo Sr.  Rubenilson Garcia  do
Nascimento,  inscrita  no  CPF  nº 270.007.613-34.  Valor  do  contrato: R$
17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais) mensais, totalizando o valor de
R$ 213.600,00 (duzentos e treze mil e seiscentos reais). Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos,
sem  motorista  e  sem  serviço  de  combustível,  destinados  à  realização  das
atividades  da  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA.  Dotação
Orçamentaria  -  PODER  01  -  PODER  LEGISLATIVO;  ORGÃO  01  -  CÂMARA
MUNICIPAL; UNIDADE 01 - CÂMARA MUNICIPAL; 01. 031. 0001.2001.0000  -
MAN.  FUNC.  DAS  ATIV.  ADMINISTRATIVAS;  03  OUTRAS  DESPESAS
CORRENTES;  33.90.39.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA
JURÍDICA.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Data  da  Assinatura:  26/05/2023.
Presidente Dutra - MA, 26 de maio de 2023. Ricardo Luis Lucena Rodrigues –
Presidente da Câmara Municipal.

SUMÁRIO

                                             ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO : Páginas .......………………………………………...……..……………...…  1

                                                      PORTARIA : Páginas .......………………………………………...……..……………………………………...………...…  1

                                                                                                                                          TERCEIROS:
                                             EXTRATO DE CONTRATO : Páginas .......…………………………………..……………………..…….……….……...…  1

		2023-05-30T20:25:10-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108